



Czy warto zakładać fotowoltaikę w 2023 roku?

Kategoria

- Aktualności

Instalacja fotowoltaiczna to rozwiązanie, które jest niezwykle korzystne dla planety, a jednocześnie pozwala zadbać o domowy budżet. Któż z nas nie chciałby zaoszczędzić, a jednocześnie przyczynić się do ochrony środowiska? Zmiany, które zaszły w ostatnim czasie w systemie rozliczeń energii pozyskanej z paneli słonecznych, mogą wywoływać obawy wśród potencjalnych nowych inwestorów. Czy warto zakładać **fotowoltaikę w 2023 roku**? Czy ciągle jest to opłacalna inwestycja?

Przyczyny obaw o opłacalność zakładania fotowoltaiki w 2023 roku

Jak wyżej wspomnieliśmy, jedną z przyczyn, które wywołują obawy o sens zakładania **fotowoltaiki** w roku 2023 jest zmiana metody rozliczania energii z systemu opustów na net-billing. Czy jednak jest to uzasadnione? Problem polega na tym, że ceny rynkowe nie są stałe, a to od nich zależy dziś kwota, za jaką będzie można sprzedać nadwyżki energii oraz w razie potrzeby, wykupić brakującą jej ilość. Pamiętajmy, że sprzedaż nadwyżek przez prosumenta odbywa się za cenę obowiązującą w danym momencie, zaś w procesie kupna obowiązują kwoty, które funkcjonowały w chwili wytworzenia energii. Biorąc pod uwagę ciągle rosnące ceny prądu, mimo zaistniałych zmian, z założenia fotowoltaiki ciągle można będzie czerpać korzyści.

Jak obniżyć koszty założenia instalacji fotowoltaicznej?

Planując montaż paneli słonecznych w swojej firmie lub gospodarstwie domowym, warto zapoznać się z dostępnymi formami pomocy finansowej. Jest kilka programów, z których można uzyskać dotację do tej inwestycji. Program „Czyste Powietrze” wspiera inwestorów, proponując im wsparcie w kwocie od 5 do 9 tysięcy złotych. W ramach ulgi termomodernizacyjnej od podatku można odliczyć sobie nawet 53 tysiące złotych. Z kolei z programu „Mój Prąd” od państwa można dostać łącznie ponad 20 tysięcy złotych. Przewiduje on bowiem dodatkowe pule na magazyny energii i systemy zarządzania energią. Korzystając z jednej z form dofinansowania, można założyć **fotowoltaikę** ponosząc niewielkie koszty. Długofalowo jednak możemy liczyć na spore zyski.

Fotowoltaika hybrydowa najbardziej opłacalna w 2023 roku

Czy zatem warto zakładać **fotowoltaikę w 2023 roku**? Wszystko zależy od tego, jaki system wybierzemy. Instalację słoneczną warto połączyć z innymi proekologicznymi rozwiązaniami, jak np. montaż pompy ciepła czy indukcyjnej. Zdecydowanie formą wartą uwagi jest instalacja hybrydowa. Poza

samymi panelami, zawiera ona także magazyn energii, inteligentny system zarządzania energią oraz magazyn ciepła. Z taką fotowoltaiką będziemy zupełnie niezależni od sieci energetycznej, a koszty inwestycji zwrócą się nam już w ciągu kilku lat.

- Drukuj
- PDF

Source URL: <https://spr-polska.eu/czy-warto-zakladac-fotowoltaike-w-2023-roku>